
Tahun Anggaran : 2022

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH DPA -

BELANJA

SKPD
PEMERINTAH KABUPATEN DAIRI

Urusan Pemerintahan : 3 . 26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Organisasi : 2-19.2-22.3-26.1 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Sub Unit Organisasi : 2-19.2-22.3-26.1.01 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

URAIAN LOKASI

KEGIATAN
KODE SUMBER

DANA

BERTAMBAH/(BERKURANG)

SEBELUM 

PERUBAHAN

SETELAH 

PERUBAHAN

JUMLAH (Rp)

(Rp) %

21 43 5 876

2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN 

DENGAN PELAYANAN DASAR

 9.295.954.207,00  9.544.600.907,00  248.646.700,00  2,67 

2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN 

OLAHRAGA

 7.860.956.657,00  8.109.603.357,00  248.646.700,00  3,16 

Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 

Kabupaten/Kota

2.19 . 01  6.710.957.151,00  6.898.100.651,00  187.143.500,00  2,79 

2.19 . 01 . 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat 

Daerah

 11.000.000,00  11.000.000,00  0,00  0,00 

 5.500.000,00  5.500.000,00  0,00 Kab. Dairi, Sidikalang, 

Batang Beruh

Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah2.19 . 01 . 2.01 . 01 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

 5.500.000,00  5.500.000,00  0,00 Kab. Dairi, Sidikalang, 

Batang Beruh

Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan 

Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

2.19 . 01 . 2.01 . 06 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

2.19 . 01 . 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  4.226.347.331,00  4.226.347.331,00  0,00  0,00 

 4.226.347.331,00  4.226.347.331,00  0,00 Kab. Dairi, Sidikalang, 

Batang Beruh

Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN2.19 . 01 . 2.02 . 01 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

2.19 . 01 . 2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah  25.000.000,00  25.000.000,00  0,00  0,00 

 25.000.000,00  25.000.000,00  0,00 Kab. Dairi, Sidikalang, 

Batang Beruh

Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan 

Perundang-Undangan

2.19 . 01 . 2.05 . 11 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

2.19 . 01 . 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah  605.620.300,00  605.620.300,00  0,00  0,00 

 9.800.000,00  9.800.000,00  0,00 Kab. Dairi, Sidikalang, 

Batang Beruh

Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 

Bangunan Kantor

2.19 . 01 . 2.06 . 01 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

 180.821.300,00  180.821.300,00  0,00 Kab. Dairi, Sidikalang, 

Batang Beruh

Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor2.19 . 01 . 2.06 . 02 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

 49.999.000,00  49.999.000,00  0,00 Kab. Dairi, Sidikalang, 

Batang Beruh

Penyediaan Peralatan Rumah Tangga2.19 . 01 . 2.06 . 03 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 
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 50.000.000,00  50.000.000,00  0,00 Kab. Dairi, Sidikalang, 

Batang Beruh

Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan2.19 . 01 . 2.06 . 05 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

 15.000.000,00  15.000.000,00  0,00 Kab. Dairi, Sidikalang, 

Batang Beruh

Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 

Perundang-undangan

2.19 . 01 . 2.06 . 06 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

 300.000.000,00  300.000.000,00  0,00 Kab. Dairi, Sidikalang, 

Batang Beruh

Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD2.19 . 01 . 2.06 . 09 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

2.19 . 01 . 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  1.533.994.320,00  1.533.994.320,00  0,00  0,00 

 228.000.000,00  228.000.000,00  0,00 Kab. Dairi, Sidikalang, 

Batang Beruh

Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik2.19 . 01 . 2.08 . 02 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

 1.305.994.320,00  1.305.994.320,00  0,00 Kab. Dairi, Sidikalang, 

Batang Beruh

Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor2.19 . 01 . 2.08 . 04 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

2.19 . 01 . 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah

 308.995.200,00  496.138.700,00  187.143.500,00  60,57 

 79.340.000,00  79.340.000,00  0,00 Kab. Dairi, Sidikalang, 

Batang Beruh

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan 

Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas 

Jabatan

2.19 . 01 . 2.09 . 01 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

 5.205.200,00  5.205.200,00  0,00 Kab. Dairi, Sidikalang, 

Batang Beruh

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak 

dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

2.19 . 01 . 2.09 . 02 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

 29.970.000,00  29.970.000,00  0,00 Kab. Dairi, Sidikalang, 

Batang Beruh

Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya2.19 . 01 . 2.09 . 06 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

 194.480.000,00  381.623.500,00  187.143.500,00 Kab. Dairi, Sidikalang, 

Batang Beruh

Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan 

Lainnya

2.19 . 01 . 2.09 . 09 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 96,23 

Program Pengembangan Kapasitas Daya Saing 

Kepemudaan

2.19 . 02  1.025.000.000,00  1.025.000.000,00  0,00  0,00 

2.19 . 02 . 2.01 Penyadaran, Pemberdayaan, dan Pengembangan Pemuda dan 

Kepemudaan terhadap Pemuda Pelopor Kabupaten/Kota, 

Wirausaha Muda Pemula, dan Pemuda Kader Kabupaten/Kota

 1.025.000.000,00  1.025.000.000,00  0,00  0,00 

 825.000.000,00  825.000.000,00  0,00 Kab. Dairi, Sidikalang, 

Batang Beruh

Pemberian Penghargaan Pemuda dan Organisasi Pemuda 

yang Berjasa dan/atau Berprestasi

2.19 . 02 . 2.01 . 07 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

 200.000.000,00  200.000.000,00  0,00 Kab. Dairi, Sidikalang, 

Batang Beruh

Penyelenggaraan Seleksi dan Pelatihan Pasukan Pengibar 

Bendera

2.19 . 02 . 2.01 . 09 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

Program Pengembangan Kapasitas Daya Saing 

Keolahragaan

2.19 . 03  124.999.506,00  186.502.706,00  61.503.200,00  49,20 
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2.19 . 03 . 2.01 Pembinaan dan Pengembangan Olahraga Pendidikan pada 

Jenjang Pendidikan yang menjadi Kewenangan Daerah 

Kabupaten/Kota

 99.999.800,00  161.503.000,00  61.503.200,00  61,50 

 99.999.800,00  161.503.000,00  61.503.200,00 Kab. Dairi, Sidikalang, 

Batang Beruh

Koordinasi, Sinkronisasi dan Pelaksanaan Penyediaan Sarana 

dan Prasarana Olahraga Kabupaten/Kota

2.19 . 03 . 2.01 . 03 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 61,50 

2.19 . 03 . 2.04 Pembinaan dan Pengembangan Organisasi Olahraga  24.999.706,00  24.999.706,00  0,00  0,00 

 24.999.706,00  24.999.706,00  0,00 Kab. Dairi, Sidikalang, 

Batang Beruh

Pemberian Penghargaan bagi Organisasi Keolahragaan 

Berprestasi

2.19 . 03 . 2.04 . 04 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN  1.434.997.550,00  1.434.997.550,00  0,00  0,00 

Program Pengembangan Kebudayaan2.22 . 02  1.160.000.000,00  1.160.000.000,00  0,00  0,00 

2.22 . 02 . 2.01 Pengelolaan Kebudayaan yang Masyarakat Pelakunya dalam 

Daerah Kabupaten/Kota

 1.160.000.000,00  1.160.000.000,00  0,00  0,00 

 1.160.000.000,00  1.160.000.000,00  0,00 Kab. Dairi, Sidikalang, 

Batang Beruh

Pelindungan, Pengembangan, Pemanfaatan Objek Pemajuan 

Kebudayaan

2.22 . 02 . 2.01 . 01 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

Program Pengembangan Kesenian Tradisional2.22 . 03  75.000.000,00  75.000.000,00  0,00  0,00 

2.22 . 03 . 2.01 Pembinaan Kesenian yang Masyarakat Pelakunya dalam 

Daerah Kabupaten/Kota

 75.000.000,00  75.000.000,00  0,00  0,00 

 75.000.000,00  75.000.000,00  0,00 Kab. Dairi, Sidikalang, 

Batang Beruh

Peningkatan Pendidikan dan Pelatihan Sumber Daya Manusia 

Kesenian Tradisional

2.22 . 03 . 2.01 . 01 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

Program Pelestarian Dan Pengelolaan Cagar Budaya2.22 . 05  199.997.550,00  199.997.550,00  0,00  0,00 

2.22 . 05 . 2.01 Penetapan Cagar Budaya Peringkat Kabupaten/Kota  149.999.700,00  149.999.700,00  0,00  0,00 

 149.999.700,00  149.999.700,00  0,00 Kab. Dairi, Sidikalang, 

Batang Beruh

Pendaftaran Objek Diduga Cagar Budaya2.22 . 05 . 2.01 . 01 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

2.22 . 05 . 2.02 Pengelolaan Cagar Budaya Peringkat Kabupaten/Kota  49.997.850,00  49.997.850,00  0,00  0,00 

 49.997.850,00  49.997.850,00  0,00 Kab. Dairi, Sidikalang, 

Batang Beruh

Pelindungan Cagar Budaya2.22 . 05 . 2.02 . 01 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN  10.981.937.500,00  11.537.494.984,00  555.557.484,00  5,06 

3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA  10.981.937.500,00  11.537.494.984,00  555.557.484,00  5,06 

Program Peningkatan Daya Tarik Destinasi Pariwisata3.26 . 02  9.257.160.500,00  10.069.405.984,00  812.245.484,00  8,77 

3.26 . 02 . 2.02 Pengelolaan Kawasan Strategis Pariwisata Kabupaten/Kota  0,00  99.814.000,00  99.814.000,00  0,00 

 0,00  99.814.000,00  99.814.000,00 Kab. Dairi, Sidikalang, 

Batang Beruh

Pengadaan/Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana 

dalam Pengelolaan Kawasan Wisata Strategis Pariwisata 

3.26 . 02 . 2.02 . 04 Dana Transfer 

Umum-Dana 

 0,00 
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Kabupaten/Kota Alokasi Umum

3.26 . 02 . 2.03 Pengelolaan Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota  9.257.160.500,00  9.969.591.984,00  712.431.484,00  7,70 

 400.208.500,00  430.239.700,00  30.031.200,00 Kab. Dairi, Sidikalang, 

Batang Beruh

Pengembangan Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota3.26 . 02 . 2.03 . 03 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 7,50 

 8.681.087.000,00  9.106.799.284,00  425.712.284,00 Kab. DairiPengadaan/Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana 

dalam Pengelolaan Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota

3.26 . 02 . 2.03 . 04 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 4,90 

 175.865.000,00  432.553.000,00  256.688.000,00 Kab. Dairi, Sidikalang, 

Batang Beruh

Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan Destinasi 

Pariwisata Kabupaten/Kota

3.26 . 02 . 2.03 . 06 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 145,96 

Program Pemasaran Pariwisata3.26 . 03  600.000.000,00  600.000.000,00  0,00  0,00 

3.26 . 03 . 2.01 Pemasaran Pariwisata Dalam dan Luar Negeri Daya Tarik, 

Destinasi dan Kawasan Strategis Pariwisata Kabupaten/Kota

 600.000.000,00  600.000.000,00  0,00  0,00 

 600.000.000,00  600.000.000,00  0,00 Kab. Dairi, Sidikalang, 

Batang Beruh

Fasilitasi Kegiatan Pemasaran Pariwisata Baik dalam dan 

Luar Negeri Pariwisata Kabupaten/Kota

3.26 . 03 . 2.01 . 02 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

Program Pengembangan Sumber Daya Pariwisata Dan 

Ekonomi Kreatif

3.26 . 05  1.124.777.000,00  868.089.000,00 (256.688.000,00) (22,82)

3.26 . 05 . 2.01 Pelaksanaan Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia 

Pariwisata dan Ekonomi Kreatif Tingkat Dasar

 1.124.777.000,00  868.089.000,00 (256.688.000,00) (22,82)

 771.433.000,00  0,00 (771.433.000,00)Kab. Dairi, Sidikalang, 

Batang Beruh

Pengembangan Kompetensi SDM Pariwisata dan Ekonomi 

Kreatif Tingkat Dasar

3.26 . 05 . 2.01 . 01 Dana Transfer 

Khusus

(100,00)

 128.344.000,00  643.089.000,00  514.745.000,00 Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam Pengembangan 

Kemitraan Pariwisata

3.26 . 05 . 2.01 . 02 Dana Transfer 

Khusus

 401,07 

 225.000.000,00  225.000.000,00  0,00 Kab. Dairi, Sidikalang, 

Batang Beruh

Fasilitasi Proses Kreasi, Produksi, Distribusi Konsumsi dan 

Konservasi Ekonomi Kreatif

3.26 . 05 . 2.01 . 05 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

NIP 198505092003121001

PENGGUNA ANGGARAN

RAHMAT SYAH MUNTHE, S.STP, M.SiDEKMAN SITOPU, SE

PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH

Mengesahkan,

NIP 19670807 199703 1 001

 20.277.891.707,00  21.082.095.891,00  804.204.184,00 Jumlah  3,97 

Sidikalang, 19 October 2022
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